

## Rzecznik MŚP interweniuje w ZUS na wniosek doradców podatkowych

[Informacje \(https://kidp.pl/aktualnosci/informacje\)](https://kidp.pl/aktualnosci/informacje)

Jest szansa, że dzięki działaniom Krajowej Izby Doradców Podatkowych, 140 tys. przedsiębiorstw dostanie zwrot nadpłaconych marcu, kwietniu i maju składek ZUS. Interwencję w tej sprawie, na wniosek środowiska doradców podatkowych, podjął minister Adam Abramowicz, Rzecznik Małych i Średnich Przedsiębiorstw.

To skutek pisma, które KIDP wysłała do Rzecznika MŚP. Doradcy podatkowi zwrócili uwagę na problem w stosowaniu przez ZUS przepisów tzw. tarczy antykryzysowej. Chodzi o 140 tys. polskich przedsiębiorstw, które na początku marca miały nadpłatę na swoich rachunkach ZUS. Chwilę później, weszły w życie przepisy tarczy antykryzysowej, dzięki której ci sami przedsiębiorcy otrzymali zwolnienie z obowiązku płacenia składek przez 3 miesiące: od marca do czerwca. Ale ZUS, w przypadku tych firm, które miały nadpłatę, zastosował inną praktykę: w pierwszej kolejności zaliczył nadpłatę na poczet składek za te miesiące, a dopiero w drugim kroku, na wniosek przedsiębiorcy, zwalniał go z płacenia składek za pozostały okres.

-W naszej opinii takie działanie ZUS jest niewłaściwe. W oparciu o obecne regulacje prawne, prawidłową praktyką jest uznanie, że zwolnienie z obowiązku płacenia składek na podstawie art. 31zo Tarczy Antykryzysowej ma charakter obligatoryjny, więc decyzja ZUS o zwolnieniu tylko potwierdza okoliczność zwolnienia przed datą wymagalności, wobec czego brak jest podstaw ku zaliczeniu nadpłat na rzecz bieżących składek, albowiem te składki już wcześniej nie były wymagalne. Uważamy, że środki które w taki sposób zostały niesłusznie zaksięgowane przez ZUS, powinny zostać przedsiębiorcom zwrócone lub zaliczone jako nadpłata na kolejne miesiące następujące po okresie zwolnienia, czyli lipiec, sierpień, itd. – tłumaczy Radomir Szaraniec, wiceprzewodniczący Krajowej Rady Doradców Podatkowych.

Na wniosek samorządu doradców podatkowych ([cała treść jest dostępna TUTAJ](#)) zareagował Rzecznik MŚP. Postulaty wskazane przez doradców zostały zawarte w piśmie, które minister Adam Abramowicz wysłał do prezesa ZUS.

- Na podstawie sygnałów napływających do Biura Rzecznika MŚP od przedsiębiorców oraz m.in. Krajowej Rady Doradców Podatkowych Rzecznik odnotowuje niekorzystną przedsiębiorcom praktykę Oddziałów Zakładu Ubezpieczeń Społecznych [...] W rezultacie płatnicy otrzymują niższą pomoc - czytamy w uzasadnieniu wystąpienia Rzecznika MŚP. W ocenie Rzecznika, wystąpienie z oceną prawną w niniejszej sprawie jest uzasadnione potrzebą zapewnienia ochrony praw mikroprzedsiębiorców oraz małych i średnich przedsiębiorców, w szczególności poszanowania zasady wolności gospodarczej oraz pogłębiania zaufania przedsiębiorców do władzy publicznej.



**Rzecznik MŚP  
interweniuje w ZUS  
na wniosek  
doradców podatkowych**